

## Kuntalaisaloite: Tasa-arvolautakunnan perustaminen Tornioon

KH 20.01.2025  
4219/00.01.07.00/2024

Valmistelija

vs. hallintopäällikkö Kaarlo Suutarinen

Kuntalaisaloite koskien tasa-arvolautakunnan perustamista on luotu kuntalaisaloite.fi – palveluun 2.11.2024 ja julkaistu 4.11.2024. Aloite on esityslistan liitteenä.

Tornion kaupungin toimielinrakenne muodostuu seuraavista toimielimistä: kaupunginvaltuusto, kaupunginhallitus, konsernijaostosto, henkilöstöjaosto, keskusvaalilautakunta, tarkastuslautakunta, sivistyslautakunta, elämänlaatulautakunta, teknisten palvelujen lautakunta, Meri-Lapin ympäristölautakunta, Meri-Lapin ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaosto, Perämeren jätelautakunta, Meri-Lapin työllisyyslautakunta, Aineen taidemuseon johtokunta ja Torniolaakson museon johtokunta. Lisäksi vaikuttamistoimielimiä ovat nuorisoneuvosto, ikäihmisten neuvosto ja vammaisneuvosto.

Tornion kaupungin hallintosäännön 5. luvussa määritellään toimielinten tehtäviä. Toimielimillä on varsin laajat tehtävät Tornion kaupungissa ja tasa-arvon toteutumisen edistäminen voidaan katsoa kuuluvan jokaisen toimielimen tehtäväksi.

Laissa naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (1986/609) 4 a §:ssä todetaan, että kunnallisissa toimielimissä, lukuun ottamatta kunnanvaltuustoja, tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin 40 prosenttia, jollei erityisestä syystä muuta johdu. Laki velvoittaa siis tasa-arvon toteuttamiseen kunnallisten toimielinten jäsenten valinnassa.

Tasa-arvolautakunnan tehtävänkuva olisi verrattuna kaupungin muihin toimielimiin varsin suppea, minkä perusteella suoranaisesti tasa-arvolautakunnan perustaminen ei olisi yhdenmukainen muihin toimielimiin verrattuna. Tasa-arvon edistäminen ja seuraaminen on kuitenkin erittäin tärkeää ja sitä pyritään edistämään jokaisen Tornion kaupungin toimielimen osalta omalla toiminnallaan.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kujala Jukka

Päätösehdotus

Merkitään kuntalaisaloite tiedoksi ja saatetaan kaupunginvaltuuston tietoon sekä katsotaan asia loppuun käsitellyksi.

Päätös

---